1ª CORRIGENDA DA CHAMADA PÚBLICA  DO  PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE PROFESSOR BOLSISTA DA BOLSA

FORMAÇÃO DO PRONATEC –  CURSOS TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO

O Estado do Ceará,  por intermédio da Secretaria  da Educação do Ceará – SEDUC, através  da
Coordenadoria da Educação Profissional – COEDP, e Coordenadoria Regional de Desenvolvimento
da Educação – CREDE 10 – Russas, no uso de suas atribuições, e em conformidade com a Lei nº
12.513, de 26 de outubro de 2011, Decreto Estadual Nº 35.549, de 23 de junho de 2023, Resolução
FNDE Nº 8 de 20 de março de 2013 e Lei Estadual nº 16.419, de 23 de novembro de 2017, torna
pública as seguintes alterações:

No item 2.

Onde se lê: cronograma de atividades

ATIVIDADES DATAS
Inscrição por e-mail 21/03/2024 a 23/03/2024
Inscrição presencial 21/03/2024 a 23/03/2024
Período para análise curricular 24/03/2024
Divulgação do resultado preliminar da análise curricular 24/03/2024
Interposição de recursos da análise curricular 26/03/2024
Respostas às interposições de recursos 26/03/2024
Resultado final 27/03/2024

Leia-se: cronograma de atividades

ATIVIDADES
DATAS

Inscrição por e-mail 21/03/2025 a 24/03/2025
Inscrição presencial 21/03/2025 a 24/03/2025
Período para análise curricular 26/03/2025
Divulgação do resultado preliminar da análise curricular 26/03/2025
Interposição de recursos da análise curricular 27/03/2025
Respostas às interposições de recursos 27/03/2025
Resultado final 28/03/2025

No item 9.9

Onde se lê:

Ficha de inscrição devidamente preenchida, conforme ANEXO 3, somente para o caso de inscrição
presencial;

Leia-se:

Ficha de inscrição devidamente preenchida, conforme ANEXO 3, tanto para a inscrição presencial
como para inscrição por e-mail.

Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação – CREDE 10, em  Russas-Ceará, 22 de

março de 2025

Emília Gomes Celedônio Coordenadora da CREDE 10

	No item 2.
	Onde se lê: cronograma de atividades
	Leia-se: cronograma de atividades